
 1 

 P R O G R A M  
29. jednání Rady HMP, které se koná dne 21. 10. 2024 

 
od 10.00 hod. 

 

 

 

BOD  

1.  Určení ověřovatelů zápisu 

2.  Schválení programu jednání 

3.  Schválení zápisu: 

      - z 27. jednání Rady HMP ze dne 7. 10. 2024 

 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ ČAS      PŘIZVANÍ 

4.  53072 

 

VH 

 

ke změně stanov společnosti TRADE 

CENTRE PRAHA a.s. 
 

radní Zábranský 10.10 Ing. Paneš, Ph.D. 

představenstvo 

TCP, a.s. 

dozorčí rada TCP, 

a.s. 

 

5.  52701 k možnosti využití geotermální energie 

z metra I.D ve stanici Nové Dvory 
 

primátor hl.m. 

Prahy 
 

náměstkyně 

primátora 

Komrsková 

 

10.15 RNDr. Kyjovský 

6.  52894 k návrhu na poskytnutí dotace v rámci 

dotačního programu "Zlepšování kvality 

ovzduší v hl.m. Praze - pořízení 

ekologického vytápění v domácnostech 

V" - 5. skupina 
 
 

náměstkyně 

primátora 

Komrsková 

 

10.20 RNDr. Kyjovský 

7.  52770 k návrhu na uzavření Dodatku č. 3 k 

Darovací smlouvě uzavřené se Sociálním 

nadačním fondem hlavního města Prahy, 

na poskytnutí daru pro programy nadační 

podpory a na úpravu rozpočtu vlastního 

hl.m. Prahy na rok 2024 
 

 

náměstkyně 

primátora 

Udženija 

10.25 PhDr. Uhlík, 

MPA 

8.  53053 ke změně stanov společnosti Technologie 

hlavního města Prahy, a.s. 
 

radní Hroza 10.30 Ing. Paneš, Ph.D. 

představenstvo 

THMP, a.s. 

dozorčí rada 

THMP, a.s. 

 

9.  52781 k návrhu na podání pěti žádostí o podporu 

v rámci akce "Stavební fáze dostupného 

bydlení v areálu Skloněná" na základě 

Programu Dostupné nájemní bydlení 

Státního fondu podpory investic 
 

 

radní Kovářík 
 

náměstkyně 

primátora 

Udženija 

10.35 Ing. Andrle 



 2 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ ČAS      PŘIZVANÍ 

10.  53130 k návrhu na prodloužení realizace 

opatření pro pražské domácnosti ohrožené 

inflací - "Balíček okamžité pomoci 

Pražanům - školství" a k návrhu na 

úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v 

roce 2024 a přerozdělení nevyčerpaných 

neinvestičních dotací poskytnutých MČ 

hl. m. Prahy na realizaci opatření pro 

pražské domácnosti ohrožené inflací 
 

 

radní Kovářík 

 

10.40 Ing. Paneš, Ph.D. 

Mgr. Němcová 

11.  53111 k dalšímu postupu ve věci žádostí 

podniků Sady, lesy a zahradnictví Praha, 

státní podnik v likvidaci a Státní statek  

hl. m. Prahy "v likvidaci" o udělení 

souhlasu Ministerstva financí ČR 
 

 

radní Kovářík 

 

10.45 Ing. Paneš, Ph.D. 

12.  51739 k záměru odboru informatických činností 

MHMP na realizaci veřejné zakázky 

"Služby podpory, údržby a rozvoje 

programového vybavení Ekonomické 

moduly Obis – EPZ, FIS a PTS" 
 
 

radní Mazur 10.50 Mgr. Károly 

13.  52574 k návrhu na rozhodnutí o vyloučení 

účastníka zadávacího řízení k veřejné 

zakázce a k návrhu na rozhodnutí 

zadavatele o výběru dodavatele na 

veřejnou zakázku "Nástroj pro kontrolu 

zveřejňování smluv v Registru smluv" 
 

 

radní Mazur 10.55 Mgr. Károly 

14.  50390 k návrhu na započtení ploch pozemků hl. 

m. Prahy pro výpočet koeficientů míry 

využití území ve prospěch společnosti 

ČESKOMORAVSKÁ INVEST s.r.o. v 

k.ú. Libeň 
 

 

radní Zábranský 11.00 Ing. Rak 

15.  52944 

 

k volbě přísedících Městského soudu 

v Praze 
 

 

radní Zábranský 11.05 Mgr. Štefaňák 

16.  53259 k návrhu na vyřízení podání adresovaných 

Radě hl.m. Prahy 

 

 

ředitel MHMP 11.10 Ing. Lísal, MBA 

17.   Operativní rozhodování Rady HMP 
 

 11.15  

18.  53158 k návrhu programu jednání 17. zasedání 

Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 24. 10. 

2024 - revokace usnesení Rady HMP č. 

2223 ze dne 14. 10. 2024 
 

 

primátor hl.m. 

Prahy 

  

19.   Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady 

HMP, různé 

   

 

 



 3 

Materiály zařazené do operativního rozhodování Rady HMP 
 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   

1.  52698 k návrhu na vyhlášení Programu primární 

prevence ve školách a školských 

zařízeních pro rok 2025 

 

primátor hl.m. 

Prahy 

  

2.  52753 k zahraničním pracovním cestám členů 

Zastupitelstva hlavního města Prahy 

 

primátor hl.m. 

Prahy 

  

3.  52964 k návrhu na uzavření Smlouvy o dílo na 

zajištění výstavby expozice v zahraničí k 

realizaci stánku hlavního města Prahy v 

rámci národního stánku České republiky 

na veletrhu Smart City Expo World 

Congress Barcelona 2024 

 

primátor hl.m. 

Prahy 

  

4.  53055 k návrhu na navýšení rozpočtu běžných 

výdajů Městské policie hl.m. Prahy o 

účelovou dotaci poskytnutou Městskou 

částí Praha 6 a navýšení limitu prostředků 

na platy Městské policie hl.m. Prahy pro 

rok 2024 

 

primátor hl.m. 

Prahy 

  

5.  53148 

 

k návrhu na udělení stříbrné medaile 

hlavního města Prahy paní Věře Doušové 

 

primátor hl.m. 

Prahy 

  

6.  53152 k návrhu na udělení čestného občanství 

hlavního města Prahy MgA. Jiřímu 

Anderlemu 

 

primátor hl.m. 

Prahy 

  

7.  53155 k návrhu na udělení čestného občanství 

hlavního města Prahy panu Jaroslavu 

Němečkovi 

 

primátor hl.m. 

Prahy 

  

8.  53157 k návrhu na udělení čestného občanství 

hlavního města Prahy prof. PhDr. 

Františku Šmahelovi, DrSc., dr. h. c. mult. 

 

primátor hl.m. 

Prahy 

  

9.  53186 

 

k návrhu na udělení ceny hlavního města 

Prahy mjr. JUDr. Lucii Zemančíkové 

 

primátor hl.m. 

Prahy 

  

10.  53190 k návrhu na udělení bronzové medaile 

hlavního města Prahy paní Nataše 

Velenské 

 

primátor hl.m. 

Prahy 

  

11.  53194 k návrhu na udělení bronzové medaile 

hlavního města Prahy panu Petru 

Velenskému 

 

primátor hl.m. 

Prahy 

  

12.  53198 k návrhu na udělení bronzové medaile 

hlavního města Prahy Mgr. Kateřině 

Laluhové 

 

primátor hl.m. 

Prahy 

  

13.  53200 

 

k návrhu na udělení ceny hlavního města 

Prahy Marii Vavroňové 

 

primátor hl.m. 

Prahy 

  



 4 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   

14.  53201 k návrhu na udělení stříbrné medaile 

hlavního města Prahy panu Zdeňku 

Pecháčkovi 

 

primátor hl.m. 

Prahy 

  

15.  53202 

 

k návrhu na udělení ceny hlavního města 

Prahy Ing. Bohumilu Váchalovi 

 

primátor hl.m. 

Prahy 

  

16.  52608 k návrhu na uzavření smlouvy o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene – 

pozemkové služebnosti k pozemkům 

parc. č. 317/3, parc. č. 317/91, parc. č. 

317/95 a parc. č. 317/132 v katastrálním 

území Třebonice ve prospěch 

koordinačního kabelu světelného 

signalizačního zařízení umístěného v 

rámci stavby „D0 516, křižovatka Na 

Radosti, SSZ – křížení dálnice D0 x 

silnice II/605 PD bez BIM“, jejímž 

investorem je Ředitelství silnic  

a dálnic s. p. 

 

I. náměstek 

primátora Hřib 

  

17.  52709 k návrhu na schválení Rámcové smlouvy 

o financování projektu 

spolufinancovaného z fondů EU - Mobilní 

systém liniového řízení a provozních 

dopravních informací 

 

I. náměstek 

primátora Hřib 

  

18.  52948 k návrhu na úpravu Tarifu PID spočívající 

v zavedení nepřestupního doplatku k 

jízdnému ve výši 20 Kč při použití 1. 

vozové třídy pouze na linkách S49 a S61 

 

I. náměstek 

primátora Hřib 

  

19.  53009 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního 

hl.m. Prahy na rok 2024 v kapitole 03 

(Rek. ul. Hartigova, Jitřní, rek. 

komunikace, P4) a v kap. 10 a úpravu 

plánu realizace investičních akcí 

zajišťovaných Technickou správou 

komunikací hl.m. Prahy, a.s. 

 

I. náměstek 

primátora Hřib 

  

20.  53182 k personálním změnám v Komisi Rady 

HMP pro cyklodopravu 

 

I. náměstek 

primátora Hřib 

  

21.  52927 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního 

hl.m. Prahy a příspěvkové organizace 

Pražská developerská společnost v roce 

2024 v kapitole 01 Rozvoj obce 

 

náměstek 

primátora 

Hlaváček 

  

22.  52910 k návrhu na zavedení nové investiční akce 

v kapitole 02 - Městská infrastruktura, na 

úpravu celkových nákladů investiční akce 

a na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. 

Prahy na rok 2024 v kapitolách 02 a 10 

 

náměstkyně 

primátora 

Komrsková 

 

  



 5 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   

23.  53008 k návrhu odboru OCP MHMP na úpravu 

rozpočtu vlastního hlavního města Prahy 

v kapitole 02 - Městská infrastruktura v 

roce 2024 

 

náměstkyně 

primátora 

Komrsková 

 

  

24.  52572 ke schválení aktualizace Plánu 

odpadového hospodářství hlavního města 

Prahy pro období 2016-2025 s výhledem 

do roku 2035 

 

náměstkyně 

primátora 

Komrsková 

 

  

25.  52631 k návrhu na poskytnutí finančních 

prostředků formou jednorázové účelové 

individuální neinvestiční dotace subjektu 

Gerontologický institut, o.p.s. a úpravu 

rozpočtu vlastního hl. m. Prahy kap. 0582 

v roce 2024 

 

náměstkyně 

primátora 

Udženija 

 

  

26.  52699 k návrhu na uzavření dohod o splátkách 

dlužného nájemného a úhrad za plnění 

poskytovaná s užíváním bytů se lhůtou 

splatnosti nepřevyšující 18 měsíců se 

stávajícími nájemci bytů ve vlastnictví 

hl.m. Prahy 

 

náměstkyně 

primátora 

Udženija 

  

27.  52971 k návrhu na schválení slev z nájemného   

u bytů hl.m. Prahy 

náměstkyně 

primátora 

Udženija 

 

  

28.  52973 k návrhu na stanovení slev z nájemného   

z bytů ve vlastnictví hl.m. Prahy z důvodu 

jejich omezeného užívání pro závady v 

bytě a v domě 

 

náměstkyně 

primátora 

Udženija 

  

29.  53004 k návrhu na pronájem bytu hl.m. Prahy náměstkyně 

primátora 

Udženija 

 

  

30.  52939 k návrhu na navýšení neinvestičního 

příspěvku příspěvkové organizace hl.m. 

Prahy Centrum služeb pro rodinu a dítě    

a dětský domov Charlotty Masarykové     

a úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy  

v kap. 05 odboru 81 a 82 v roce 2024 

 

náměstkyně 

primátora 

Udženija 

  

31.  53019 k vyjádření hl.m. Prahy k investičnímu 

záměru organizace Diakonie ČCE – 

středisko Praha 

 

náměstkyně 

primátora 

Udženija 

  

32.  52650 k návrhu na zavedení nové investiční akce 

do centrálního číselníku akcí včetně 

stanovení celkových nákladů investiční 

akce v kapitole 05 v roce 2024 

 

náměstkyně 

primátora 

Udženija 

  



 6 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   

33.  52838 k návrhu na vypořádání programu 

"UNICEF" v oblasti školství vyplývající z 

dohody s Dětským fondem OSN v 

souvislosti s reakcí na mimořádné 

události týkající se uprchlíků v České 

republice a s tím související úpravu 

rozpočtu na rok 2024 

 

radní Klecanda   

34.  52976 k návrhu na vyhlášení konkursního řízení 

a jmenování konkursní komise pro 

posuzování uchazečů o jmenování do 

funkce ředitele/ředitelky příspěvkových 

organizací vykonávajících činnost školy 

Fakultní základní umělecká škola 

Hudební a taneční fakulty AMU v Praze 

se sídlem Praha 5, K Brance 72/2 a 

Základní umělecká škola, Praha 9, 

Učňovská 1 

 

radní Klecanda   

35.  53035 k návrhu odpovědi na stížnost na 

Gymnázium, Praha 6, Arabská 14 a k 

návrhu opatření přijatého odborem 

školství, mládeže a sportu Magistrátu 

hlavního města Prahy 

 

radní Klecanda   

36.  53045 k návrhu na udělení souhlasu zřizovatele s 

podáním žádosti příspěvkové organizace 

Gymnázium Opatov, Praha 4, 

Konstantinova 1500, o nadační příspěvek 

Nadace ČEZ - "Oranžová učebna" ČEZ - 

za vítězství v soutěži "Vím proč" 

 

radní Klecanda   

37.  53048 k vydání souhlasného stanoviska ke 

změně zápisu právnické osoby 

Gymnázium Paměti národa, s.r.o., se 

sídlem Opatovická 160/18, Praha 1 - 

Nové Město, v rejstříku škol a školských 

zařízení 

 

radní Klecanda   

38.  53060 k návrhu na odvolání a jmenování člena 

konkursní komise pro posuzování 

uchazečů o jmenování do funkce 

ředitelky/ředitele příspěvkové organizace 

hl.m. Prahy Dům dětí a mládeže Praha 8 – 

Spirála 

 

radní Klecanda   

39.  53061 k úpravě rozpočtu vlastního hlavního 

města Prahy a k úpravě závazných 

ukazatelů rozpočtu na rok 2024 v kap. 

0416 na základě "Výkazu o změnách v 

poskytovaných podpůrných opatřeních a 

jejich finanční náročnosti R 44 - 99 k 31. 

07. 2024 a k 31. 08. 2024" 

 

radní Klecanda   



 7 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   

40.  52247 k úpravě rozpočtu vl. hl. m. Prahy v rámci 

projektu EU REACT NNO v roce 2024 v 

souvislosti se záměnou zdrojů u 

finančních prostředků poskytnutých 

nestátním neziskovým organizacím v 

rámci hl.m. Prahy v roce 2022 

 

radní Kovářík   

41.  52919 k úpravě rozpočtu vlastního hl. m. Prahy z 

důvodu finančního vypořádání již 

ukončeného projektu financovaného v 

rámci Operačního programu Praha 

Konkurenceschopnost v roce 2024 

 

radní Kovářík   

42.  53043 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního 

hlavního města Prahy v roce 2024 o 

poskytnuté investiční transfery ze státního 

rozpočtu ze SFDI na financování 

dopravní infrastruktury v roce 2024 

 

radní Kovářík   

43.  53062 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního 

hl.m. Prahy na rok 2024 v kap. 03 a 

úpravu plánu realizace správy a údržby 

komunikací zajišťovaného Technickou 

správou komunikací hl.m. Prahy, a.s. 

 

radní Kovářík   

44.  53099 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního 

hlavního města Prahy v roce 2024 o 

poskytnuté transfery ze státního rozpočtu 

z Ministerstva práce a sociálních věcí v 

souvislosti s financováním služby péče o 

dítě v dětské skupině a poskytnutí 

účelových neinvestičních dotací MČ 

HMP, PO HMP a MHMP 

 

radní Kovářík   

45.  53129 k návrhu na změnu charakteru části 

účelové investiční dotace poskytnuté MČ 

Praha-Koloděje z rozpočtu hl. m. Prahy v 

roce 2024 a k úpravě rozpočtu vlastního 

hl. m. Prahy na rok 2024 

 

radní Kovářík   

46.  53133 k úpravě rozpočtu vlastního hlavního 

města Prahy na rok 2024 o neinvestiční 

transfery ze státního rozpočtu z MŠMT ze 

zdrojů Evropské unie - Next Generation 

EU určené na financování "Výzvy na 

podporu škol s nadprůměrným 

zastoupením sociálně znevýhodněných 

žáků" 

 

radní Kovářík   



 8 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   

47.  53164 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního 

hlavního města Prahy v roce 2024 o 

poskytnutý transfer ze státního rozpočtu z 

Ministerstva práce a sociálních věcí v 

rámci programu Rozvoj a obnova 

materiálně-technické základny sociálních 

služeb určený pro MČ HMP a poskytnutí 

účelové investiční dotace MČ Praha – 

Petrovice 
 

radní Kovářík   

48.  53177 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního 

hlavního města Prahy v roce 2024 o 

neinvestiční transfer z Ministerstva práce 

a sociálních věcí v souvislosti s 

financováním projektu z OP 

Zaměstnanost plus 2021 – 2027 

 

radní Kovářík   

49.  53185 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního 

hlavního města Prahy v roce 2024 o 

transfery poskytnuté ze státního rozpočtu 

z Ministerstva práce a sociálních věcí v 

souvislosti s financováním projektů z 

Operačního programu Zaměstnanost plus 

2021 - 2027 určené pro MČ HMP a 

poskytnutí účelových neinvestičních 

dotací MČ Praha 7 a MČ Praha 15 

 

radní Kovářík   

50.  51691 k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 

14 k podání žádosti o dotaci z 

Ministerstva pro místní rozvoj v rámci 

Integrovaného regionálního operačního 

programu 2021 – 2027 

 

radní Kovářík   

51.  52477 k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 6 

k podání žádosti o dotaci z Ministerstva 

pro místní rozvoj v rámci Integrovaného 

regionálního operačního programu 2021 – 

2027 

 

radní Kovářík   

52.  52996 k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha - 

Kolovraty k podání žádosti o poskytnutí 

dotace z Národního plánu obnovy 

prostřednictvím Ministerstva pro místní 

rozvoj 

 

radní Kovářík   

53.  52706 k návrhu odpisového plánu dlouhodobého 

hmotného a nehmotného majetku 

příspěvkových organizací v působnosti 

hlavního města Prahy na rok 2025 

 

radní Kovářík 

 

  

54.  52766 k návrhu na schválení smlouvy o 

vypořádání závazků, výpovědí z 

nájemních smluv a k návrhu na schválení 

vyjádření nezájmu na dalším trvání 

nájemní smlouvy 

 

radní Zábranský   



 9 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   

55.  52842 k návrhu na uzavření dodatku k nájemní 

smlouvě č. NAP/83/01/009647/2013 

 

radní Zábranský   

56.  52851 k návrhu na schválení uzavření smlouvy o 

zřízení služebnosti se Společenstvím 

vlastníků Krosenská 539-541 

 

radní Zábranský   

57.  52916 k návrhu na schválení uzavření smlouvy o 

budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a 

následné smlouvy o zřízení služebnosti se 

Společenstvím vlastníků bytových 

jednotek, garáží a společných prostor v 

domě č. 1406/4, ul. Skaláků, Praha 4-

Braník 

 

radní Zábranský   

58.  52932 k návrhu na schválení uzavření nájemních 

smluv a smlouvy o výpůjčce 

 

radní Zábranský   

59.  52485 

 

k návrhu na úplatný převod části pozemku 

parc. č. 522/45 v k.ú. Veleslavín 

 

radní Zábranský   

60.  52756 k návrhu na úplatný převod pozemku 

parc. č. 2125/42 o výměře 40 m2 v k.ú. 

Michle 

 

radní Zábranský   

61.  52918 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí 14 ks 

sloupů veřejného osvětlení a kabelového 

vedení v k. ú. Vysočany, obec Praha, z 

vlastnictví společnosti Nadlan s.r.o. do 

vlastnictví hl. m. Prahy 

 

radní Zábranský   

62.  52966 ke Zprávě o výsledcích kontrolních 

činností zabezpečovaných odborem 

kontrolních činností MHMP za období od 

11. 9. 2024 do 17. 9. 2024 

 

Ing. 

Ondráčková 

  

63.  53021 ke Zprávě o výsledcích kontrolních 

činností zabezpečovaných odborem 

kontrolních činností MHMP za období od 

18. 9. 2024 do 24. 9. 2024 

 

Ing. 

Ondráčková 

  

64.  53094 ke Zprávě o výsledcích kontrolních 

činností zabezpečovaných odborem 

kontrolních činností MHMP za období od 

25. 9. 2024 do 1. 10. 2024 

 

Ing. 

Ondráčková 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

 

 

Informace : 
 

TISK                       MATERIÁL  PŘEDKLÁDÁ 

52271 zpráva společnosti Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. o uzavřeném 

právním jednání přesahujícím hodnotu 10% základního kapitálu společnosti za 

období leden až březen 2024 

 

I. náměstek 

primátora Hřib 

53127 zpráva představenstva, dozorčí rady a výboru pro audit společnosti Pražské služby 

a.s. za 3. čtvrtletí roku 2024 na základě usnesení Rady HMP č. 2321 ze dne 

24.9.2015 

náměstkyně 

primátora 

Komrsková 

 

52541 zpráva představenstva a dozorčí rady společnosti Operátor ICT a.s. o své činnosti 

za období 01-6/2024 na základě usnesení Rady HMP č. 2321 ze dne 24.9.2015 

 

radní Mazur 

53077 zpráva představenstva a dozorčí rady společnosti Operátor ICT a.s. o své činnosti 

za období 7-9/2024 na základě usnesení Rady HMP č. 2321 ze dne 24.9.2015 

 

radní Mazur 

 


